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RF.0002.4.2022

Protokół nr XLI/22

z XLI Sesji Rady Miasta i Gminy  Dolsk odbytej  w dniu 12 kwietnia 2022 roku.

Obrady rozpoczęto 12 kwietnia 2022 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:34 tego
samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

Obecni:
1. Sylwia Czaplicka-Zaremba
2. Monika Gmerek
3. Elżbieta Jańczak
4. Jarosław Kaczmarek
5. Stanisław Kaźmierski
6. Krystian Mejza
7. Andrzej Michałowski
8. Romuald Nawrot
9. Janina Pawełczyk
10. Aneta Podpołucha
11. Jan Rzepczyński
12. Filip Szczepaniak
13. Szymon Taciak
14. Jacek Woroch

W obradach uczestniczyli również:
1. Barbara Wierzbińska – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk,
2. Mirella Godawa – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk,
3. Magdalena Surmicka – Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk,
4. Witold Opielewicz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji / Radny
Powiatowy.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady R. Nawrot powitał radnych, zaproszone osoby oraz wszystkich
obecnych na sali i otworzył obrady XLI Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk. Radni zostali
poproszeni o potwierdzenie swojej obecności poprzez zagłosowanie w programie e – Sesja,
aby stwierdzić prawomocność obrad. Przewodniczący poinformował, że na sali obecnych jest
12 radnych, wobec czego rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.
Przewodniczący poinformował, że obrady rady miasta i gminy są transmitowane i utrwalane
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania te są udostępniane w Biuletynie
Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Dane osobowe są chronione zgodnie z
rozporządzeniem o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 roku. Obowiązek
informacyjny w tym zakresie umieszczony jest na drzwiach wejściowych na salę oraz na
stronie internetowej gminy Dolsk w zakładce transmisje sesji rady.
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2. Przedstawienie porządku obrad. /załącznik nr 2/
Wobec braku wniosku o rozszerzenie porządku obrad Przewodniczący Rady R. Nawrot
poinformował, że porządek obrad pozostaje bez zmian, w formie przedstawionej w
zaproszeniu.

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. /załącznik nr 3/
Burmistrz Barbara Wierzbińska przedstawiła sprawozdanie z działalności międzysesyjnej,
natomiast Skarbnik Magdalena Surmicka, poinformowała o wydanym w tym okresie
Zarządzeniu Burmistrza.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej. /załącznik nr 4/
Przewodniczący Rady R. Nawrot przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał.

a) w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego,
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Dolsk Romuald Nawrot.
Zgodnie z art. 78 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o służbie cywilnej członek
korpusu służby cywilnej nie może łączyć zatrudnienia w służbie cywilnej z mandatem
radnego. Z kolei art. 383 §1 pkt. 5 Kodeksu wyborczego stanowi, że wygaśnięcie mandatu
radnego następuje w przypadku naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z
wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności.
Dnia 6 kwietnia 2022r. do Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Dolsk Romualda Nawrota
wpłynęło oświadczenie Radnego Pawła Taciaka z informacją o tym, iż w dniu 1 marca 2022r.
podjął zatrudnienie w korpusie służby cywilnej.
W świetle powyższego, wypełnione zostały przesłanki nakreślone w przywołanych wyżej
przepisach, co skutkuje koniecznością podjęcia niniejszej uchwały o stwierdzeniu
wygaśnięcia mandatu radnego.
Od niniejszej uchwały radnemu przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Poznaniu.

Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:
wygaśnięcia mandatu radnego,

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12)
Sylwia Czaplicka-Zaremba, Monika Gmerek, Elżbieta Jańczak, Jarosław Kaczmarek,
Stanisław Kaźmierski, Krystian Mejza, Andrzej Michałowski, Romuald Nawrot, Jan
Rzepczyński, Filip Szczepaniak, Szymon Taciak, Jacek Woroch
NIEOBECNI (2)
Janina Pawełczyk, Aneta Podpołucha
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Uchwała nr XLI/279/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 12 kwietnia 2022 roku w sprawie
wygaśnięcia mandatu radnego została uchwalona 12 głosami „za” przy nieobecności dwóch
radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

b) w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i Spraw
Gospodarczych,
Projekt uchwały ponownie odczytał Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Dolsk Romuald
Nawrot.
W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Pawła Taciaka, a tym samym wyłączeniem go
z członkostwa w pracach Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych, należy w drodze uchwały
uzupełnić wymagany przepisami § 15 ust. 2 Uchwały nr XLVIII/306/18 Rady Miasta i Gminy
Dolsk z dnia 19 września 2018 r w sprawie Statutu Gminy Dolsk (Dz.U. z 2018 r. poz.7216
oraz z 2019 r. poz.10017) skład osobowy komisji.
Zasadne jest zatem podjęcie przedmiotowej uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady R. Nawrot poprosił o zgłaszanie kandydatów w
celu uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych.

W dyskusji wzięli udział:
- Radny J. Woroch zaproponował radną Monikę Gmerek.
- Radny S. Kaźmierski zaproponował radnego Krystiana Mejzę.
- Radny J. Rzepczyński zaproponował radną Sylwię Czaplicką – Zaremba.

Przewodniczący  Rady  R.  Nawrot  zapytał każdego  z  wytypowanych  radnych  o  zgodę na
kandydowanie.
Radni wyrazili zgodę.

Głosowano w sprawie:
powołania radnej Moniki Gmerek do składu Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych.

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (11)
Sylwia Czaplicka-Zaremba, Monika Gmerek, Elżbieta Jańczak, Stanisław Kaźmierski,
Krystian Mejza, Andrzej Michałowski, Romuald Nawrot, Jan Rzepczyński, Filip
Szczepaniak, Szymon Taciak, Jacek Woroch
PRZECIW (1)
Jarosław Kaczmarek
NIEOBECNI (2)
Janina Pawełczyk, Aneta Podpołucha

Głosowano w sprawie:
powołania radnego Krystiana Mejzy do składu Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych.



4

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12)
Sylwia Czaplicka-Zaremba, Monika Gmerek, Elżbieta Jańczak, Jarosław Kaczmarek,
Stanisław Kaźmierski, Krystian Mejza, Andrzej Michałowski, Romuald Nawrot, Jan
Rzepczyński, Filip Szczepaniak, Szymon Taciak, Jacek Woroch
NIEOBECNI (2)
Janina Pawełczyk, Aneta Podpołucha

Głosowano w sprawie:
powołania radnej Sylwii Czaplickiej - Zaremby do składu Komisji Budżetu i Spraw
Gospodarczych.

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (11)
Sylwia Czaplicka-Zaremba, Monika Gmerek, Elżbieta Jańczak, Stanisław Kaźmierski,
Krystian Mejza, Andrzej Michałowski, Romuald Nawrot, Jan Rzepczyński, Filip
Szczepaniak, Szymon Taciak, Jacek Woroch
PRZECIW (1)
Jarosław Kaczmarek
NIEOBECNI (2)
Janina Pawełczyk, Aneta Podpołucha

Przewodniczący Rady R. Nawrot odczytał Uchwałę nr XLI/280/22 Rady Miasta i Gminy
Dolsk w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych.
Skład Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych został uzupełniony o następujących radnych:
1) Gmerek Monika,
2) Mejza Krystian,
3) Czaplicka - Zaremba Sylwia.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący R. Nawrot zarządził kilku minutową przerwę celem ukonstytuowania się
komisji oraz zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i
gminy Dolsk na 2022 rok.
Nowo wybranym przewodniczącym Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych został radny
Jacek Woroch.

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy Dolsk na 2022 rok.
Projekt uchwały omówiła Magdalena Surmicka – Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk.
W paragrafie 7 w treści uchwały dodaje się upoważnienie dla Burmistrza umożliwiające
sprawne i niezwłoczne dysponowanie środkami otrzymanymi z Budżetu Państwa na
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa.
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Wobec braku pytań Przewodniczący Rady R. Nawrot poprosił Przewodniczącego Komisji
Budżetu i Spraw Gospodarczych o przedstawienie opinii komisji o omówionym projekcie
uchwały.

Przewodniczący komisji J. Woroch poinformował, że projekt uchwały został omówiony na
posiedzeniu komisji i zaakceptowany 5 głosami „za”.

Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy Dolsk na 2022 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12)
Sylwia Czaplicka-Zaremba, Monika Gmerek, Elżbieta Jańczak, Jarosław Kaczmarek,
Stanisław Kaźmierski, Krystian Mejza, Andrzej Michałowski, Romuald Nawrot, Jan
Rzepczyński, Filip Szczepaniak, Szymon Taciak, Jacek Woroch
NIEOBECNI (2)
Janina Pawełczyk, Aneta Podpołucha

Uchwała nr XLI/281/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 12 kwietnia 2022 roku w sprawie
zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy Dolsk na 2022 rok, została uchwalona 12
głosami „za” przy nieobecności dwóch radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

6. Interpelacje i zapytania radnych.
Brak złożonych interpelacji.

7. Wolne głosy i wnioski.

8. Zakończenie obrad.
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Dolsk podziękował i o godz. 16:34 zakończył obrady
41 sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk.

Przewodniczący
  Rada Miasta i Gminy Dolsk

            Romuald Nawrot

Protokolant
Julia Kotkowiak


